MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

E-MAIL: educacao@fernandespinheiro.pr.gov.br
 Rua Padre Guido, nº 150 – Centro - Fernandes Pinheiro

CNPJ 01619323/0001-20
FONE/FAX (042) 3459-1344 CEP 84535-000

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Esportes

EDITAL n° 03/2024

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – PSS

A Presidente da Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado (PSS) n° 01/2024, através de suas atribuições instituídas pelo Decreto

municipal n°11/2024,

RESOLVE

 Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado – PSS,

regulamentado pelo Edital nº 01/2024, o qual estabeleceu instruções destinadas à

realização desse PSS, para suprir as vagas para o provimento de Emprego Público

Temporário para as funções de: Professor, Professor de Apoio Educacional

Especializado, Professor de Educação Infantil e Secretário Escolar.

Cargo : Professor de Apoio Educacional Especializado

CANDIDATOS DATA NASC. CLASSIF. NOTA

Taís dos Santos Telles 16/11/1996 1ª 45

Rosangela Barauce de Oliveira 24/02/1979 2ª 35

Márcia Aparecida Ribeiro 04/08/1991 Desclas. 0

Fernanda Aparecida Jatzek 05/04/1980 Desclas. 0

Josiane Kava 14/07/1967 Desclas. 0

Cargo: Professor

CANDIDATOS DATA NASC. CLASSIF. NOTA

Cristiane Pauluk Gerbasi Malanski 19/11/1971 1 63

Marinês Oleinik Chaves 09/08/1999 2 63

Adriana Duda 17/09/1983 3 63

Gilmara do Carmo Freitas 03/05/1996 4 59

Elis Daiane Machado 08/03/1992 5 57,5

Gislaine Huk 01/06/2000 6 56,5

Valdirene Aparecida Veiga 28/07/1974 7 55,5

Tatiana Crevelim 15/01/1986 8 55

Valdirene Carlos 14/03/1984 9 53

Larissa Chaves Kuller 14/01/1996 10 49,5

Ana Camila Carlos 31/05/1996 11 47

Suemen Dos Santos De Jesus

Crevelim 29/09/1994 12 46,5

Patrícia Gonçalves Albin 09/05/1995 13 47

Flávia Tribek Cardoso 21/05/1996 14 45,5

Danielle Kuller 18/08/1993 15 45

Luciane Pszedzimirski Bello Tribek 24/07/1988 16 37,5

Bruna Emanueli Camargo Tienen 16/04/1995 17 36,5

Andréia Eloisa França 10/03/1995 18 36,5

Sidmar Ferreira 31/12/2000 19 35

Helen Dieizi Vereta 08/02/1995 20 35

Mônica Luzia Galvão 05/06/1995 21 35

Amanda Beatriz Dos Santos Pinto 22/08/1985 22 35

Marlei Viegandt de Meira 09/09/1997 23 25

Fabiano Wardzynski machado 19/02/1968 24 25

Veridiana Kuller Chagas Bello 29/12/2000 25 15

Alisson Marcelo dos Santos 25/12/1978 26 15

Ana Paula Ferreira 28/08/1989 Desclas. 0

Franciele Letícia Melnik 28/01/1997 Desclas. 0

Geraldine Emília Stadler 29/11/1970 Desclas. 0

Gesiele Lourenço de Souza 18/07/1995 Desclas. 0

Janice Alves Pires 12/05/1985 Desclas. 0

Leticia Molinari Machinski 12/05/1990 Desclas. 0

Cargo: Secretário Escolar

CANDIDATOS DATA NASC. CLASSIF. NOTA

Luciane Santos Do Carmo 15/01/1997 1 45

Michael Alex Ferreira 28/11/1988 2 40

Fernando Gonçalves De Lara 29/04/1993 3 30

Larissa De Lara Machado 28/02/1996 4 30

Talita Patrícia Dos Santos Telles 18/02/1992 5 30

Cleia Mendes Camargo 17/12/1974 6 15

Elis Marina Ferreira De Jesus Nery 08/09/1989 7 15

Milena Nathaly Ferreira 05/01/2005 8 15

Ana Paula Bora 10/09/1987 Desclas. 0

Éder Carlos Pereira De Bastos 10/11/1980 Desclas. 0

Evelin Eduarda Fernandes Alves 07/03/2000 Desclas. 0

Grasiele Fernandes 18/09/2001 Desclas. 0

Lucas Elisandro Silveira da Silva 14/02/2005 Desclas. 0

Poliana Boza Trybek 07/03/2003 Desclas. 0

Cargo: Professor de Educação Infantil

CANDIDATOS DATA NASC. CLASSIF. NOTA

Flávia Cristina Kuller Meira 05/07/1996 1º 64,5

Silvana Slominski 20/10/1987 2º 63

Rosana Maria da Luz Koczkodai da

Rosa

21/06/1995 3º 62,5

Scheila Ferreira Chicora 06/09/1992 4º 62,5

Simone Skubisz Lopes 16/10/1972 5º 58

Lourdes Cristina de Figueiredo 29/07/1971 6º 57

Rosmari de Lara 28/12/1981 7º 56

Janaina de Lima Jaques 16/08/1990 8º 55,5

Regiane Aparecida de Jesus 10/08/1988 9º 55,5

Luciana Aparecida Lopes de Barros 05/02/1973 10º 55

Ângela Maria de Andrade da Rocha 08/07/1984 11º 54,5

Débora Bolde 07/02/1986 12º 53

Ironi Borges dos Santos 10/01/1973 13º 53

Juliana Moreira dos Santos da Silva 15/09/1984 14º 53

Lisangela Turra de Lara 10/05/1984 15º 53

Nana Shara Taborda 24/05/1997 16º 53

Beatriz Magali Schreiber Garzuzi 30/12/1990 17º 52

Joyce Zagre de Mello 16/06/1998 18º 52

Arlete das Graças Matozo Jesus 13/07/1983 19º 51,5

Edna Regina de Paula 22/06/1987 20º 51,5

Marines Stanski Velozo 05/08/1993 21º 51,5

Maristela Aparecida Razera Elias 19/10/1074 22º 51,5

Marciane Maria de Castro. 08/07/1983 23º 51

Bruna Letícia Rodrigues 15/02/1999 24º 50,5

Jocilda Joana de Andrade 23/06/1973 25º 50,5

Daiane Marsczaukowski da Luz 14/11/1994 26º 50

Maria José De Jesus Rebelo Gort 22/07/1973 27º 50

Silvana Maria Ortiz 30/11/1991 28º 50

Rosane Margotti Stavicki 17/04/1985 29º 47,5

Gerusa das Graças Cordeiro 16/11/1987 30º 46,5

Josiane Aparecida Alves da Silva 21/09/1984 31º 46

Marciele Hilgemberg 28/12/1990 32º 46

Ketlen Andressa Kruk Precoma 09/05/1994 33º 45,5

Bruna Flavia de Oliveira 31/03/1995 34º 45

Lucimara Pereira 20/08/1987 35º 45

Nelia Luize Mello Silveira 06/08/1985 36º 45

Adriane Vasko Svereda 03/01/1980 37º 43

Adriana Amancio de Almeida dos

Santos

12/07/1985 38º 41,5

Lia Jaqueline Penteado 20/06/1983 39º 41,5

Paloma Milena Wagner 11/09/1993 40º 41,5

Margareth de Fatima Gomes Bolde 13/06/1963 41º 40

Sonia Maria Vasco Moureira 29/09/1982 42º 40

Elcimari Araujo 20/03/1961 43º 37,5

Adeline Duda Cabral 06/04/1987 44º 36

Liriane Aparecida Loures 11/11/1982 45º 35

Andrea Wardrzinski 31/10/1986 46º 31

Amanda Manosso Bueno 06/04/1984 47º 30,5

Ane Elize Poletto 16/01/1995 48º 30,5

Luana Fernandes Andrade Ribeiro 25/09/1996 49º 27

Elizabeth Kuller Caragnato 03/04/1975 50º 26,5

Adrilaine Padilha 17/09/1998 51º 25

Ireni De Melo Trindade 24/09/1977 52º 25

Lucimara Sausen Teixeira 01/11/1979 53º 25

Jucineide Machado Moreira

Furtado

15/03/1977 54º 19,5

Evenise Potinhek 05/03/1995 55º 18

Tailise Cristina da Silva 06/06/1998 56º 17,5

Vanessa De Cássia Oliveira 11/11/1997 57º 17,5

Ana Paula da Luz Chagas Araujo

Fernandes

27/06/2000 58º 17

Jocieli Santos Rebello 01/03/1985 59º 17

Ana Paula Bilovus 18/04/2002 60º 16,5

Mariana Eduarda de Abreu 20/10/1999 61º 16,5

Andrea Padilha do Nascimento 25/12/1977 62º 16

Elis Adriele Malinowski 21/11/1992 63º 16

Fabiola Stodolny Domingues

Martins

13/09/1998 64º 15,5

Luzinete Estrela Gomes 22/08/1966 65º 15,5

Scheila Aparecida Fiatcoski 19/08/1986 66º 15,5

Tainá Lechinski 05/08/1998 67º 15,5

Ana Paula Martins Schletz 27/06/1983 68º 15

Bruna Pereira dos Santos 12/09/2000 69º 15

Eder Moraes Medeiros 29/05/1978 Desclas. 0

Samara Hanzen 26/10/1994 Desclas. 0

Ariane Gracheski 06/02/1991 Desclas. 0

Camila Halane Toledo 29/04/2001 Desclas. 0

Caroline Slezinsky 07/01/1989 Desclas. 0

Claudinéia Madalena Bueno

Ferreira

22/08/1981 Desclas. 0

Francisca Nazare de Lima Muniz 19/07/1972 Desclas. 0

Jessica Daiane Pires 06/10/1995 Desclas. 0

Joeliza Schreiner da Silva Mariano

Pinto

24/06/1975 Desclas. 0

Ketlen Cristina Paixão Coltro 01/01/2001 Desclas. 0

Lea Vaz Ferreira 17/05/1966 Desclas. 0

Mariele Gnap 24/05/1996 Desclas. 0

Regina Kuller Pabis da Rocha 07/08/1972 Desclas. 0

Tatiane Storki Gegin 03/05/1998 Desclas. 0

Amanda Das Graças de Oliveira 02/12/2001 Desclas. 0

Andreia Karina Kroetz 01/02/2002 Desclas. 0

Camila Leonora Zarocinski 22/04/2002 Desclas. 0

Casturina Rodrigues da Cruz 24/12/1988 Desclas. 0

Cíntia Robaszkiewicz 26/08/2000 Desclas. 0

Daniele Silva Fagundes 24/05/1990 Desclas. 0

Ediane da Aparecida Paz 14/04/1981 Desclas. 0

Fernando Henrique Chicalski 29/04/1993 Desclas. 0

Jeferson Fernandes 16/06/1997 Desclas. 0

Leidi Elza Ferreira 18/08/2001 Desclas. 0

Naira Damazio dos Santos 21/10/1998 Desclas. 0

Natacha Bianca Pereira dos Santos 21/02/2004 Desclas. 0

Natalia Cristina Stanski 27/07/1988 Desclas. 0

Sabrina Kristal Spitzner 06/07/2003 Desclas. 0

Vanderleia Tomel Reinauer 13/09/1986 Desclas. 0

Veronica Machado Mendes 09/07/1977 Desclas. 0

O candidato (a) que não concordar com o resultado preliminar poderá interpor

recurso nos dias 08 e 09/02/2024 junto a Secretaria Municipal de Educação, conforme

disposto no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024.

Fernandes Pinheiro, 07 de fevereiro de 2024.

IZABEL SOARES DE ANDRADE

Presidente da Comissão Especial Organizadora- PSS

Decreto n°11/2024